TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 09 de maio de 2007 - Nº 86

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2006

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí torna público e para conhecimento dos interessados, que após exame das
propostas técnicas e de preços relativas à Tomada de Preços de Nº 13/06, destinada à
Elaboração do  Projeto Básico para Revitalização da Lagoa do Portinho, no município
de Parnaíba, Estado do Piauí, obedecidos os critérios do Edital, chegou-se ao seguinte
resultado de classificação final da proposta:1º lugar: Consórcio CEC/CONSPLAN
(formado pelas empresas CEC - Engenharia e Consultoria s/c Ltda e CONSPLAN -
Consultoria e Planejamento Ltda)  - Nota Final - 90,40.

Teresina (PI), 07 de maio de 2007.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Extratos de Contratos – 2007

Referência: Contrato Nº25/2007 - Processos Nº 16.2892/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Terramec – Construções e Transportes Ltda
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedos de 3.708,00 m2, da Avenida Pedro Coelho de
Resende, no município de Boa Hora – PI.
Licitação: Convite nº 09/2007
Valor Global: R$ 99.163,03 (Noventa e Nove Mil Cento e Sessenta e Três Reais e Três Centavos)
Prazo de Execução: 02 (dois) meses
Vigência Contratual: 05 (cinco) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Contrato de Repasse nº 018327340/2005 celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura, com a
Classificação Orçamentária: 16101.15451.41, Projeto: 1.112, Natureza da Despesa: 4490.51
e FR - 00 e 10, que serão pagos pela SEINFRA.
Data da Assinatura: 30.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisco Pereira da
Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº26/2007 - Processos Nº 16.2886/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construção e Serviço Ltda.
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.729,50 m2, das ruas do Contorno da
Quadra, Marcondes da Silva Soares, da Praça Paulo Ribeiro e Manoel Luiz Ribeiro
Soares, no município de Jurema - PI .
Licitação: Convite nº 10/2007
Valor Global: R$ 99.855,35 (Noventa e Nove Mil Oitocentos e Cinqüenta e Cinco Reais
e Trinta e Cinco Centavos)
Prazo de Execução: 02 (dois) meses
Vigência Contratual: 05 (cinco) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Contrato de Repasse nº 018327340/2005 celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura, com a
Classificação Orçamentária: 16101.15451.41, Projeto: 1.112, Natureza da Despesa: 4490.51
e FR- 00 e 10, que serão pagos pela SEINFRA.
Data da Assinatura: 30.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Regino Rodrigues
Lima (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº27/2007 - Processos Nº 16.2888/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Norte e Sul Construções Ltda.
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedos de 3.730,97 m2, da rua Projetada do Povoado
José dos Santos, da rua Principal do Povoado Juá e da rua da Prefeitura do Bairro
Centro, no município de Bonfim do Piauí – PI.
Licitação: Convite nº 11/2007

Valor Global: R$ 99.977,96 (Noventa e Nove Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e
Noventa e Seis Centavos)
Prazo de Execução: 02 (dois) meses
Vigência Contratual: 05 (cinco) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Contrato de Repasse nº 018327340/2005 celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura, com a
Classificação Orçamentária: 16101.15451.41, Projeto: 1.112, Natureza da Despesa: 4490.51
e FR- 00 e 10, que serão pagos pela SEINFRA.
Data da Assinatura: 30.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Michel Gomes de
Sousa (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº28/2007 - Processos Nº 16.2890/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Terramec – Construções e Transportes Ltda
Objeto: Pavimentação em Pedra Poliédrica de 4.192,00 m2, das ruas Projetada Dois,
Raimundo Emidio e Joaquim Hugo, no Município de Murici dos Portelas – PI.
Licitação: Convite nº 12/2007
Valor Global: R$ 100.530,47 (Cem Mil Quinhentos e Trinta Reais e Quarenta e Sete Centavos)
Prazo de Execução: 02 (dois) meses
Vigência Contratual: 05 (cinco) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Contrato de Repasse nº 018327340/2005 celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura, com a
Classificação Orçamentária: 16101.15451.41, Projeto: 1.112, Natureza da Despesa: 4490.51
e FR- 00 e 10, que serão pagos pela SEINFRA.
Data da Assinatura: 30.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisco Pereira da
Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº29/2007 - Processos Nº 16.2887/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Terramec – Construções e Transportes Ltda
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.567,48 m2, da rua São João, da rua Nossa
Senhora de Fátima e da rua Picos, no município de São José do Piauí – PI.
Licitação: Convite nº 13/2007
Valor Global: R$ 99.952,96 (Noventa e Nove Mil Novecentos e Cinqüenta e Dois Reais
e Noventa e Seis Centavos)
Prazo de Execução: 02 (dois) meses
Vigência Contratual: 05 (cinco) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Contrato de Repasse nº 018327340/2005 celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura, com a
Classificação Orçamentária: 16101.15451.41, Projeto: 1.112, Natureza da Despesa: 4490.51
e FR- 00 e 10, que serão pagos pela SEINFRA.
Data da Assinatura: 30.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Francisco Pereira da
Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº30/2007 - Processos Nº 16.2891/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Norte e Sul Construções Ltda.
Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo de 3.537,80 m2, das ruas 21 de Abril, Sete de Setembro,
Amadeu Rodrigues, Cristo Rei, Santa Rita, Joaquim Rodrigues, Dona Francisquinha, bem
como suas respectivas cabeças de rua, no município de Francisco Santos – PI.
Licitação: Convite nº 14/2007
Valor Global: R$ 99.650,00 (Noventa e Nove Mil Seiscentos e Cinqüenta Reais)
Prazo de Execução: 02 (dois) meses
Vigência Contratual: 05 (cinco) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório
correrão a expensas do Contrato de Repasse nº 018327340/2005 celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura, com a
Classificação Orçamentária: 16101.15451.41, Projeto: 1.112, Natureza da Despesa: 4490.51
e FR- 00 e 10, que serão pagos pela SEINFRA.
Data da Assinatura: 30.04.07
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Michel Gomes de
Sousa (pela Contratada).